

§ 55: Underhandsbeslut lokalisering nytt reningsverk i Gävle

Delges:

Livsmiljö Gävle, Fysisk planering
Gävle Vatten AB, Tobias Kudermann

Dnr 18KS442

Beslut

Samhällsbyggnadsutskottet beslutar enligt ordförandens reviderade förslag

att gå vidare och tillsammans med Gävle Vatten AB pröva ett läge väster om nuvarande Duvbacken som möjligt för ett nytt reningsverk i Gävle

att föreslå Gävle Vatten AB att gå vidare med en tillståndsansökan för ett nytt reningsverk väster om Duvbacken

att Gävle kommun prövar markanvändningen reningsverk väster om Duvbacken i Fördjupad översiktsplan Norra Brynäs

att Gävle kommun fortsätter att arbeta med lokaliseringsfrågan tillsammans med Gävle Vatten AB

Ärendebeskrivning

SBU beställde en lokaliseringsstudie för ett nytt reningsverk under 2018. Under 2019 har Gävle kommun och Gävle Vatten AB tittat på några möjliga lokaliseringar. Parterna vill nu tillsammans fokusera på ett läge och pröva en ny anläggning i ett läge väster om Duvbacken och tydliggöra vilka konsekvenser det får.

Det finns ingen idealisk plats för ett nytt reningsverk inne eller i direkt anslutning till Gävle stad. En lokalisering av ett reningsverk behöver ha tillräckligt goda förutsättningar för att lösa såväl kraven på en väl fungerande anläggning samtidigt som övriga allmänna intressen i staden kan utvecklas vidare.

För ett nytt reningsverk i Gävle är några av de viktigaste kraven; en yta på 12 ha, närhet och påkopplingsmöjlighet till befintligt lednings- och pumpsystem, närhet till recipient (Gävlebukten), tillgänglighet för godstransporter och persontrafik samt potential att utveckla nya produkter och tjänster inom eller i direkt anslutning till anläggningen (t.ex. gas, tekniskt vatten, etc.)

För fortsatt god stadsutveckling i Gävle är några av de viktigaste kraven på ett nytt

Justerare	Uppdragsbestyrkande

KS - Samhällsbyggnadsutskott

Sammanträdesdatum 2019-12-04

reningsverk i stadsmiljö att risker och störningar byggs bort/elimineras, utformningen av anläggningen bidrar till stadsmiljön och att eventuellt nya ledningsdragningar och pumpar samspelar med övrig utveckling av stadens tekniska infrastruktur.

För både Gävle kommun och Gävle Vatten AB är det viktigt att ett läge och en anläggning också möjliggör en kostnadseffektiv process hela vägen från planering och projektering till drift och underhåll inom färdigbyggt nytt reningsverk.

Det föreslagna området ligger i direkt anslutning väster om nuvarande anläggning på Duvbacken och är ca 10 ha stort men kan kompletteras med ytterligare ytor väster om Atlasgatan (ca 1 ha). Området berör 6 + 2 fastigheter som behöver lösas in.

Gävle Vatten AB går vidare med en tillståndsansökan för miljöfarlig verksamhet/ett nytt reningsverk och prövar på det viset anläggningens behov, förutsättningar och konsekvenser som blir på platsen - i byggskede och för etappvis utveckling. Dessutom beskriver bolaget konsekvenser för ekonomi, tidplan och tillståndsgivning.

Parallellt med Gävle Vatten AB:s arbete går Gävle kommun vidare med att pröva markanvändningen reningsverk i den fördjupade översiktsplanen för Norra Brynäs och beskriver anläggningens konsekvenser för de allmänna intressena och stadsutvecklingen i stadsdelen.

Beslutsunderlag

- Underhandsbeslut nytt reningsverk i Gävle, dnr 391532

Justerare			Uppdragsbestyrkande